
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33933 Sexta-feira, 26 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº  1.179  DE   17  DE  JULHO  DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é 
conferida por lei,e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n. 00101-CPAD, datado de 
28/06/2019, da Comissão Processo Administrativo Disciplinar, instituída 
pela Portaria n. 1293-GSAT/SEFA, de 28.05.2018, publicada no DOE n. 
33.630, de 05.06.2018, no qual solicita a prorrogação do prazo para a 
conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante se encontra na fase de 
instrução processual.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Estadual n. 
5.810, de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de 30/07/2019, 
o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Ad-
ministrativo Disciplinar, instituída pela Portaria n. 1293-GSAT/SEFA, de 
28.05.2018, presidida pelo servidor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Au-
ditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 54190793/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM,  17 /  07  / 2019.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 458008
PORTARIA Nº 1052 DE 24 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art.1º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 206, de 09 de fevereiro de 
2015.
Art.2º DESIGNAR os servidores RAIMUNDO CARLOS SILVA FERREIRA, 
Identifi cação Funcional nº 21860-1, Datilógrafo e Secretário de Gabinete, 
e ELIZANEIDE DE SOUZA LOPES, Identifi cação Funcional nº 03251764-1, 
Gerente, ambos lotados na DAD, para atuarem como fi scal e substituto, 
respectivamente, do Contrato nº 013/2015/SEFA, fi rmado entre a SEFA e 
a ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 458183
PORTARIA Nº 1055 DE 24 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art.1º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 930, de 27 de abril de 2017.
Art.2º DESIGNAR os servidores ROBERTO SOUZA DE MENDONÇA, Identi-
fi cação Funcional nº 28401/1, Auxiliar Administrativo, e JORGE AUGUSTO 
SILVA MENDES, Identifi cação Funcional nº 57230166-1, Assistente de In-
fraestrutura, ambos lotados na DAD, para atuarem como fi scal e substi-
tuto, respectivamente, do Contrato nº 019/2017/SEFA, fi rmado entre a 
SEFA e a TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 458191
PORTARIA Nº 1059 DE 24 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art.1º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 2487, de 14 de novembro 
de 2017.
Art.2º DESIGNAR as servidoras MARLY ANNE OLIVIER DE OLIVEIRA NO-
BUMASA, Identifi cação Funcional nº 57191447/1, Assistente Administra-
tiva, e ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ, Identifi cação Funcional nº 
32335880-3, Técnica, ambas lotadas na DAD, para atuarem como fi scal 
e substituta, respectivamente, do Contrato nº 040/2015/SEFA, fi rmado 
entre a SEFA e a NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA-EPP.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 458199
PORTARIA Nº 1064 DE 24 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art.1º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 697, de 4 de abril de 2017.
Art.2º DESIGNAR os servidores CARLOS JOSÉ DE SOUZA MONTEIRO, 
Identifi cação Funcional nº 3217884-1, Servente, e JORGE AUGUSTO SIL-
VA MENDES, Identifi cação Funcional nº 57230166-1, Assistente de Infra-
estrutura, ambos lotados na DAD, para atuarem como fi scal e substituto, 
respectivamente, do Contrato nº 027/2015/SEFA, fi rmado entre a SEFA 
e a ELEVADORES OK COMÉRCIO DE PEÇAS, COMPONENTES E SERVIÇOS 
DE ELEVADORES LTDA-EPP.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 458207

PORTARIA Nº 1070 DE 24 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art.1º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 694, de 04 de abril de 2017.
Art.2º DESIGNAR os servidores KÁSSIO DAVID OLIVEIRA DE BRITO, 
Identifi cação Funcional nº 6403810-1, Coordenador Fazendário, e JORGE 
AUGUSTO SILVA MENDES, Identifi cação Funcional nº 57230166-1, Assis-
tente de Infraestrutura, ambos lotados na DAD, para atuarem como fi scal 
e substituto, respectivamente, do Contrato nº 031/2013/SEFA, fi rmado 
entre a SEFA e a ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 458215
PORTARIA Nº   1.177   DE  17   DE  JULHO  DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é 
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00095-CPAD, datado de 
28/06/2019, da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, cons-
tituída pela Portaria n.° 1288-GSAT/SEFA, de 28/05/2018, publicada no 
DOE, edição n.° 33.630, de 05/06/2018, no qual solicita a prorrogação do 
prazo para a conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante se encontra na fase de 
instrução processual.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Estadual 5.810 
de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de 30/07/2019, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar, instituído pela Portaria n. 1288-GSAT/SEFA, de 28/05/2018, 
presidida pelo servidor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, identifi cação funcional nº 54190793/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM,  17 /  07  / 2019.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 457965
PORTARIA Nº 1056 DE 24 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art.1º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 2609, de 13 de novembro 
de 2018.
Art.2º DESIGNAR os servidores ROBERTO SOUZA DE MENDONÇA, Identi-
fi cação Funcional nº 28401/1, Auxiliar Administrativo, e JORGE AUGUSTO 
SILVA MENDES, Identifi cação Funcional nº 57230166-1, Assistente de In-
fraestrutura, ambos lotados na DAD, para atuarem como fi scal e substi-
tuto, respectivamente, do Contrato nº 063/2018/SEFA, fi rmado entre a 
SEFA e a INTERBRASIL RENT A CAR LTDA.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 458193
PORTARIA Nº 1060 DE 24 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art.1º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 2485, de 14 de novembro 
de 2017.
Art.2º DESIGNAR os servidores ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ, 
Identifi cação Funcional nº 32335880-3, Técnica, e KÁSSIO DAVID OLI-
VEIRA DE BRITO, Identifi cação Funcional nº 6403810-1, Coordenador Fa-
zendário, ambos lotados na DAD, para atuarem como fi scal e substituto, 
respectivamente, do Contrato nº 013/2017/SEFA, fi rmado entre a SEFA e 
a P.F.P. MAGALHÃES-ME.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 458201
PORTARIA Nº 1066 DE 24 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art.1º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 698, de 5 de abril de 2017.
Art.2º DESIGNAR as servidoras ELIZANEIDE DE SOUZA LOPES, Identifi ca-
ção Funcional nº 57173512, Gerente, e ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO 
JUCÁ, Identifi cação Funcional nº 32335880-3, Técnica, ambas lotadas na 
DAD, para atuarem como fi scal e substituta, respectivamente, do Contra-
to nº 042/2015/SEFA, fi rmado entre a SEFA e a CLARO S/A.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 458209
PORTARIA Nº 1034 DE 22 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,   no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),


